
 

Anlage 1 zur Fachprüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Gesundheitswissenschaften 
Studien- und Prüfungsplan (Regelprüfungstermine) 
 

    
Modulnote 

wird bei der 
Bildung der 
Gesamtnote 

berücksichtigt 

Semester  
Nr. Modul-Name SWS Lehr-

form 1 2 3 4 5 6 ∑ 

    Prüfg cr Prüfg cr Prüfg cr Prüfg cr Prüfg cr Prüfg cr credits 

BG01 Wissenschaftliches Arbeiten (ohne Be-
notung) 

nein 

Sch10            

10 
 Einführung ins wissenschaftli-

che Arbeiten 2 S  3           

 Moderations- und Präsentati-
onstechniken 2 Ü  4           

 Fachenglisch 2 S  3           
BG02 Pädagogik (mit Benotung) 

ja 
K60            

 3 
 Pädagogik in Studium und Be-

ruf 2 SU  3           

BG03 Medizin, Pflege und Gesundheit (mit Be-
notung) 

ja 

K120            

12  Medizin und Gesundheit 4 Ü  8           

 Pflege und Gesundheit: Teil 1 
und 2 2 Ü  4           

BG04 Prävention und Gesundheitsförderung (mit 
Benotung) 

ja 

  R30 
M15 
K120 

Sch15-
20 

         

7  Prävention und Gesundheits-
förderung I 2 SU   3         

 Prävention und Gesundheits-
förderung II 2 Ü   4         

  



 

BG05 Empirische Sozialforschung (mit Benotung) 

ja 

    K120        

9 

 
Methoden der quantitativen 
Sozialforschung und deskripti-
ven Statistik 

2 S   
 

3         

 
Grundlagen, Methodologie und 
Methoden der qualitativen So-
zialforschung 

2 S   
 

3         

 Induktive Statistik 2 S      3       

BG06 Qualitäts- und Projektmanagement (mit 
Benotung) 

ja 
      K120      

6  Qualitätsmanagement 2 SU      3       
 Projektmanagement 2 SU        3     

BG07 Gesundheitsförderung in Lebenswelten 
(mit Benotung) 

ja 

    R30 
M15 
K120 

Sch15-
20 

       

10  Gesundheitsförderung in Le-
benswelten 4 SU    6        

 Angewandte Sozialforschung in 
Lebenswelten 2 Ü     4       

BG08 Betriebliches Gesundheitsmanagement 
(mit Benotung) 

ja 

    Sch15        

6  Arbeit und Gesundheit 2 SU    3         

 Betriebliches Gesundheitsma-
nagement 2 SU      3       

BG09 Gesundheitssystem und -politik (mit Beno-
tung) 

ja 
          K120  

6  Sozialpolitik 2 SU            3 

 Gesundheitssystem und -politik 2 SU            3 

BG10 Public Health und Epidemiologie (mit Be-
notung)  

  K120          
6 

 Public Health und Epidemiolo-
gie 4 L/Ü    6         

BG11 Grundlagen der Wirtschaftswissenschaf-
ten (mit Benotung) 

ja 

  K120          

9  Betriebswirtschaftslehre 2 L  2           
 Volkswirtschaftslehre 4 L  2  2         
 Organisation 2 SU    3         



 

BG12 
Gesundheitspsychologie und Gesund-
heitspsychologische Interventionen (mit 
Benotung) 

ja 

  
 

 R30        

6  Gesundheitspsychologie und 
Prävention 2 L      2       

 Gesundheitspsychologische 
Interventionen und Prävention 2 Ü      4       

BG13 Grundlagen Recht (mit Benotung) 
ja 

          K120  
6  Arbeitsrecht 2 SU            3 

 Sozialrecht 2 SU            3 

BG14 Gesundheitsberatung und Verhaltensmo-
difikation (mit Benotung) 

ja 

      R30      

6  Einführung in die Theorien der 
Beratung 2 L        2     

 Gesundheitsberatung und Ver-
haltensmodifikation 2 Ü        4     

BG15 Gesundheitsökonomie (mit Benotung) 
ja 

      K120      
6 

 Gesundheitsökonomie 4 SU      3  3     
BG16 Rechnungswesen (mit Benotung) 

ja 
      K120      

6  Externes Rechnungswesen 2 SU      3       

 Internes Rechnungswesen 2 SU        3     

BG17 Kompetenzmodul I (mit Benotung) 

ja 
    R30 

M15 
K120 

Sch15-
20 

       

6 
 

Veranstaltung aus dem Ange-
bot „Kompetenzbereich“ wähl-
bar 

4 S     6       

BG18 Kompetenzmodul II (mit Benotung) 

ja 
      R30 

M15 
K120 

Sch15-
20 

     

6 
 

Veranstaltung aus dem Ange-
bot „Kompetenzbereich“ wähl-
bar 

4 S       6     

BG19 Kompetenzmodul III (mit Benotung) 

ja 
      R30 

M15 
K120 

Sch15-
20 

     

6 
 

Veranstaltung aus dem Ange-
bot „Kompetenz-bereich“ wähl-
bar 

4 S       6     

  



 

BG20 Wahlpflicht (ohne Benotung) 

nein 

            

6 

 Wahlpflicht I frei wählbar 2 S           

R30 
M15 
K60 

Sch15-
20 

3 

 Wahlpflicht II frei wählbar 2 S           

oder 
 

R30 
M15 
K60 

Sch15-
20 

3 

BG21 Praxisprojekt (Praxiszeit) (mit Benotung) 

ja 

            

30 
 Praktikum  PR          16   
 Praktikumsbegleitung 2           4   
 Praktikumsbericht/-kolloquium           Sch25 10   

BG22 Bachelor-Arbeit (mit Benotung) 
ja 

          Sch 30 8 
12 

 Bachelor-Kolloquium 2 Ü           M30 4 
 Summe credits  29 33 31 27 30 30 180 
 
Lehrformen:      Prüfungsformen 
L  =  Lehrvortrag (Vorlesung)     Sch n  =  Schriftliche Arbeit in Seiten 
S  = Seminar      K n =  Klausur in Minuten  
SU  = seminaristischer Unterricht   M n  =  Mündliche Prüfung in Minuten 
Ü =  Übung      R n  =  Referat in Präsentationsminuten 
PR =  Praktikum 


